1

证券代码：300370                                    证券简称：ST安控                                 公告编码：2022-018

四川安控科技股份有限公司

关于公司前期诉讼事项进展及新增诉讼事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

四川安控科技股份有限公司（以下简称“公司”或“安控科技”）于近日收到杭州市拱墅区人民法院送达的相关法律文件，公司

前期累计诉讼、仲裁事项中有 1 个诉讼案件有进展，新增 1 个诉讼案件。现将诉讼案件进展及新增诉讼情况公告如下：

一、前期诉讼事项的基本情况及诉讼进展

公司前期累计诉讼、仲裁事项中有 1 个诉讼案件有进展，具体情况如下：

序

号
原告 被告 案情简述

诉讼或仲

裁机构名

称

涉案

金额

（万元）

受理日期 知悉日期 判决时间 处理结果/进展情况
结案

情况

首次披露

日期

1

南京银行

股份有限

公司杭州

分行

借款人：

杭州安控

环保科技

有限公

司；

保证人：

四川安控

金融借款合同

纠纷：

原告要求被告

偿还本金及利

息

杭州市拱

墅区人民

法院

273.23 2021-9-8 2021-9-28 2021-11-10

该案件（案号：【2021】

浙 0105民初 5768号），

杭州市拱墅区人民法

院于 2021 年 11 月 10

日出具《民事判决书》

判决结案。判决结论如

下：被告杭州安控环保

已结案 2021-10-12

2

序

号
原告 被告 案情简述

诉讼或仲

裁机构名

称

涉案

金额

（万元）

受理日期 知悉日期 判决时间 处理结果/进展情况
结案

情况

首次披露

日期

科技股份

有限公

司、浙江

安控科技

有限公

司、董爱

民、俞凌

科技有限公司于本判

决生效后十日内归还

原告借款本金

2,278,037.58 元、罚息

190,782.63 元及律师费

诉、讼费等费用。

近日，公司收到杭州市

拱墅区人民法院出具

的《执行裁定书》（裁

定书案号：【2022】浙

0105 执 1246 号）具体

内容如下：

冻结、划拨被执行人杭

州安控环保科技有限

公司、四川安控科技股

份有限公司、浙江安控

科技有限公司、董爱

民、俞凌银行存款人民

币 2,522,548.91 元及相

应利息，或查封、扣押

其同等价值的其他财

产。

本裁定立即执行。

二、本次新增诉讼事项情况

3

公司近日收到杭州市拱墅区人民法院送达的《民事起诉状》，现将新增诉讼事项情况公告如下：

序

号
原告 被告 案情简述

诉讼或仲

裁机构名

称

涉案

金额

（万元）

受理日期 知悉日期 判决时间 处理结果/进展情况
结案

情况

首次披露

日期

1

南京银行

股份有限

公司杭州

分行

借款人：杭

州青鸟电子

有限公司；

保证人：四

川安控科技

股份有限公

司、浙江安

控科技有限

公司、杭州

安控环保科

技有限公

司、董爱民、

俞凌

金融借款合同

纠纷：

原告要求被告

偿还本金及罚

息

杭州市拱

墅区人民

法院

2,368.44 2022-3-14 2022-3-17 尚未开庭

该案件（案号：【2022】

浙 0105民初 1312号），

尚未开庭。

未结案 2022-3-18

三、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

除本公告披露的诉讼事项外，公司及控股子公司不存在应披露而未披露的其他诉讼、仲裁事项。

四、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

本次公告诉讼事项将对公司本期利润或期后利润造成一定的影响，公司将依据会计准则的要求和实际情况进行相应的会计处理。同

时公司将严格按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》有关要求，及时对涉及重大诉讼事项及进展的情况履行相应的信息披露义

务；敬请各位投资者理性投资，注意投资风险。

4

五、前期诉讼披露情况

公司对公司及其控股子公司自 2018 年 11 月 11 日起至今累计诉讼、仲裁事项进行

了统计，分别于 2019 年 11 月 11 日、2019 年 12 月 24 日、2019 年 12 月 31 日、2020

年 1 月 3 日、2020 年 1 月 13 日、2020 年 2 月 24 日、2020 年 3 月 23 日、2020 年 4

月 7 日、2020 年 4 月 17 日、2020 年 5 月 12 日、2020 年 5 月 20 日、2020 年 6 月 5

日、2020 年 7 月 3 日、2020 年 7 月 10 日、2020 年 7 月 21 日、2020 年 7 月 31 日、

2020 年 8 月 8 日、2020 年 9 月 8 日、2020 年 9 月 29 日、2020 年 10 月 14 日、2020

年 11 月 4 日、2020 年 11 月 16 日、2020 年 11 月 26 日、2020 年 12 月 4 日、2020 年

12 月 29 日、2021 年 1 月 6 日、2021 年 2 月 3 日、2021 年 2 月 19 日、2021 年 3 月 4

日、2021 年 4 月 2 日、2021 年 4 月 15 日、2021 年 4 月 19 日、2021 年 5 月 7 日、2021

年 5 月 21 日、2021 年 6 月 4 日、2021 年 7 月 2 日、2021 年 7 月 21 日、2021 年 8 月

4 日、2021 年 8 月 18 日、2021 年 9 月 3 日、2021 年 10 月 12 日、2021 年 11 月 3 日、

2021 年 11 月 29 日、2021 年 12 月 6 日、2022 年 1 月 7 日、2022 年 1 月 21 日、2022

年 2 月 7 日、2022 年 2 月 11 日、2022 年 2 月 18 日、2022 年 3 月 4 日在巨潮资讯网

上披露了《关于重大诉讼的公告》（公告编号：2019-185）、《关于累计诉讼、仲裁

事项及已披露诉讼案件进展情况的公告》（公告编号：2019-233）、《关于累计诉讼、

仲裁事项的补充公告》（公告编号：2019-240）、《关于累计诉讼、仲裁事项的补充

更正公告》（公告编号：2020-002）、《关于前期诉讼事项进展的公告》（公告编号：

2020-013）、《关于累计诉讼、仲裁事项补充及公司部分银行账户被冻结的进展公告》

（公告编号：2020-023）、《关于公司收到诉讼材料及前期诉讼进展的公告》（公告

编号：2020-048）、《关于累计诉讼、仲裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的风

险提示性公告》（公告编号：2020-073）、《关于公司子公司提起诉讼及前期诉讼进

展的公告》（公告编号：2020-090）、《关于累计诉讼、仲裁事项及公司部分银行账

户被冻结进展的风险提示性公告》（公告编号：2020-112）、《关于公司前期诉讼进

展及新增诉讼、仲裁的公告》（公告编号：2020-114）、《关于累计诉讼、仲裁事项

及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示性公告》（公告编号：2020-153）、《关

于累计诉讼、仲裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示性公告》（公告编

号：2020-164）、《关于公司前期诉讼进展及新增诉讼、仲裁的情况的公告》（公告

编号：2020-169）、《关于公司新增诉讼事项及前期诉讼事项进展的公告》（公告编

号：2020-171）、《关于公司前期诉讼事项进展及新增诉讼事项的公告》（公告编号：

5

2020-174）、《关于累计诉讼、仲裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示

性公告》（公告编号：2020-185）、《关于累计诉讼、仲裁事项及公司部分银行账户

被冻结进展的风险提示性公告》（公告编号：2020-209）、《关于公司前期诉讼事项

进展及新增仲裁事项的公告》（公告编号：2020-221）、《关于累计诉讼、仲裁事项

及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示性公告》（公告编号：2020-224）、《关

于累计诉讼、仲裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示性公告》（公告编

号：2020-237）、《关于公司前期诉讼事项进展及新增诉讼事项的公告》（公告编号：

2020-242）、《关于公司前期诉讼事项进展的公告》（公告编号：2020-248）、《关

于累计诉讼、仲裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示性公告》（公告编

号：2020-251）、《关于公司前期诉讼事项进展及新增诉讼事项的公告》（公告编号：

2020-263）、《关于累计诉讼、仲裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示

性公告》（公告编号：2021-002）、《关于累计诉讼、仲裁事项及公司部分银行账户

被冻结进展的风险提示性公告》（公告编号：2021-008）、《关于公司前期诉讼事项

进展的公告》（公告编号：2021-015）、《关于累计诉讼、仲裁事项及公司部分银行

账户被冻结进展的风险提示性公告》（公告编号：2021-020）、《关于累计诉讼、仲

裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示性公告》（公告编号：2021-025）、

《关于公司前期重大诉讼事项进展及新增诉讼的公告》（公告编号：2021-028）、《关

于公司诉讼事项进展的公告》（公告编号：2021-029）、《关于累计诉讼、仲裁事项

及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示性公告》（公告编号：2021-074）、《关

于公司前期重大诉讼事项进展的公告》（公告编号：2021-085）、《关于累计诉讼、

仲裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示性公告》（公告编号：2021-102）、

《关于累计诉讼、仲裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示性公告》（公

告编号：2021-120）、《关于公司前期诉讼事项进展及新增诉讼事项的公告》（公告

编号：2021-129）、《关于累计诉讼、仲裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的风

险提示性公告》（公告编号：2021-132）、《关于公司涉及重大诉讼事项的公告》（公

告编号：2021-141）、《关于累计诉讼、仲裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的

风险提示性公告》（公告编号：2021-154）、《关于累计诉讼、仲裁事项及公司部分

银行账户被冻结进展的风险提示性公告》（公告编号：2021-162）、《关于累计诉讼、

仲裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示性公告》（公告编号：2021-170）、

《关于公司前期重大诉讼事项进展的公告》（公告编号：2021-178）、《关于累计诉

6

讼、仲裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示性公告》（公告编号：

2021-180）、《关于累计诉讼、仲裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示

性公告》（公告编号：2022-001）、《关于公司前期重大诉讼事项进展的公告》（公

告编号：2022-003）、《关于公司前期诉讼事项进展的公告》（公告编号：2022-007）、

《关于累计诉讼、仲裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示性公告》（公

告编号：2022-011）、《关于公司前期诉讼事项进展的公告》（公告编号：2022-012）、

《关于累计诉讼、仲裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示性公告》（公

告编号：2022-016）。

六、备查文件

1、杭州市拱墅区人民法院《执行裁定书》（案号：【2022】浙 0105 执 1246 号）；

2、杭州市拱墅区人民法院《民事起诉状》（案号：【2022】浙 0105 民初 1312

号）。

特此公告。

四川安控科技股份有限公司

董事会

2022 年 3 月 18 日